
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 3 июля 2014 г. № 241-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений в отдельные постановления 
Администрации Ненецкого автономного округа 

В целях реализации Федерального закона от 01.07.2012 № 170-ФЗ 
«О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 
статьей 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.01.2005 № 542-оз «Об 
Администрации Ненецкого автономного округа и иных органах исполнительной 
власти Ненецкого автономного округа», Администрация Ненецкого автономного 
округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого 
автономного округа согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Временно исполня] 
обязанности губер 
Ненецкого автоном! 

^ОМНОГО 
* ОКПа 

то шт,т, 1 s 

!-'а пни » 

И.В. Кошин 

шяв3®^ 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 03.07.2014 № 241-п «О внесении 
изменений в отдельные постановления 
Администрации Ненецкого автономного 
округа» 

Изменения 
в отдельные постановления 

Администрации Ненецкого автономного округа 

В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа 
от 10.08.2012 №218-п «Об организации технического осмотра транспортных 
средств на территории Ненецкого автономного округа»: 

1)в пункте 1 слова «Государственную инспекцию по надзору за 
техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ненецкого 
автономного округа» заменить словами «Управление строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа»; 

2) пункт 3 признать утратившим силу. 
2. В Положении о Государственной инспекции по надзору за техническим 

состоянием самоходных машин и других видов техники Ненецкого автономного 
округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 31.08.2005 №456-п (с изменениями, внесенными постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 20.03.2013 № 106-п): 

1)в пункте 1.1 слова «и организацию проведения технического осмотра 
транспортных средств на территории Ненецкого автономного округа» исключить; 

2) пункт 2.1.15 признать утратившим силу. 
3.В Положении об Управлении строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 24.06.2005 № 315-п 
(с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 29.11.2013 № 437-п): 

1) в пункте 1.1 после слов «организации транспортного обслуживания 
населения» дополнить словами «, организации технического осмотра транспортных 
средств на территории Ненецкого автономного округа». 

2) дополнить пунктом 2.1.96 следующего содержания: 
«2.1.96. Организует проведение технического осмотра транспортных средств на 
территории Ненецкого автономного округа.». 


